Las Palmas de Gran Canaria, Inscripción 1? de la hoja número 426, obrante al folio 90 del tomo 81 
General de Sociedades, libro 24 de la sección segunda, que se practicó con fecha 14 de septiembre de 
1.970. 

CAPITAL SOCIAL: El capital social de la compañia es de SEISCIENTOS UN MIL DOCE EUROS (€ 

601.012, 00). 

DURACIÓN: Por tiempo indefinido. 

ACTIVIDAD QUE REALIZA: El objeto social y los sectores en los que la Sociedad desarrolla su 
actividad son los siguientes. "Constituye el objeto social: “- La importación y venta de toda clase de 
material, enseres e instrumentos náuticos, tanto de navegación como de radio-navegación.